

PROTOKOLL

Mötesdatum
2024-02-23

Organisation
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna
(SUD)

Diarienummer
HDa C2024/1057

Protokoll

Mötesdatum: 2024-02-23

Plats: Teams, mötes-ID: 395 181 516 488

Närvarande: **Ledamöter i SUDs arbetsutskott:**

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun) Deltog under punkt 14
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna, HDa, ämnesföreträdare
avdelningen för socialt arbete)
Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)

Frånvarande: Inga-Lill Frank (Sätters kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)

1 Mötets öppnande

Ulrika Pellas, vice ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet.

2 Val av mötessekreterare

Amanda Frank valdes till mötessekreterare.

3 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

4 Protokoll föregående möte

Protokollet från föregående möte, SUD-råd, 2023-12-15 godkändes och lades till handlingarna.

5 Nuläget Dalarnas kommuner, Region Dalarna och Högskolan Dalarna

Föredragande: Anna Ståhlkloo, Mora kommun; Ulrika Pellas, Region Dalarna; Peter Nilsson/Ingela Wiklund, HDa

Anna informerade om att kommunerna har en pågående dialog med regionen om chefsrekrytering efter att Tanja Mårtensson slutar. Ulrika informerade att från regionens sida har de samma intention. Anna meddelade även att det är många chefstjänster som byts ut inom kommunerna. Tommy Berglund instämde. Anna informerade vidare att från regeringen kommer en rad olika direktiv som rör socialtjänstfrågor, något som kan vara svårt att greppa. Anna tillade att den kommande nya socialtjänstlagen är ett annat ämne som diskuteras, exempelvis i relation till Mini-Maria och LVU där dialoger förs om att samverka mer.

Therese lyfte relevansen av de frågor Anna berört och vikten av att koppla tillbaks dessa frågor till SUD. Therese klargjorde att SUD är införstådda med att det är många nya kontakter och arbetet pågår med att få till en helhetssyn mellan SUD och RSS där forskningsfrågor knyts tillbaks till hela länet.

Ulrika informerade att Region Dalarna står inför en stor omorganisation av förvaltningarna där chefer kommer försvinna. Detta tar mycket kraft från regionen och gör att frågor går långsammare just nu.

Ingela informerade att Högskolan Dalarna byter rektor från Martin Norsell. Den person som förordas till rektor är Jörgen Elbe, tidigare prorektor och forskare. Rektorer utses av regeringen, men de flesta inom Högskolan Dalarna är nöjda med valet av Jörgen. Ingela delgav att Högskolans stora problem nu är den dåliga ekonomin. På Institutionen för Hälsa och Välfärd (IHOV) var resultatet 5 miljoner från takbeloppet i år, men institutionen gjorde ändå en vinst ekonomisk. Antalet antagna studenter behöver öka och även antalet kurser för att få in fler studenter. Ingela informerade vidare att start av en fysioterapeututbildning diskuteras. Dick Åmans analys talar för att detta är en god idé, ansökan ska göras till UKÄ men det är en lång process att starta en ny utbildning. Planerna är en uppstart HT-2026. Ingela informerade vidare om ett påbörjat arbete med en ny forskarutgång för socialt arbets doktorander, istället för att de ska inrymmas i vårdvetenskapsämnet som för närvarande. Ingela påminde även om att Camilla Udo är ny professor. Camilla är dessutom tillfällig avdelningsledare men nu ska en lektor intervjuas för tjänsten. I övrigt informerade Ingela om att doktorand Marcus Falk Johansson (anhörigstöd till personer med demens) disputerar i april och att professor Thomas Strandberg kommer tillbaks till HDa socialt arbete på 5 procent. Therese tillägger att på grund av Marcus presentation behövdes nästa AU flyttas.

6 SUD verksamhetsberättelse 2023

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD.

Therese gav en kortare sammanfattning av verksamhetsberättelsen för år 2023:

Dialog och samverkan har förts i olika sammanhang: SUD-råd, SUD-AU, Internat: Fokus forskning och utveckling i SUD, SUD/PUD konferens, samt verksamhetsdialoger med 12 kommuner.

Socialtjänstforskningsfonden: 4 projekt med 8 kommuner samt 3 ämnen från HDa involverade. SUD beviljade ett extra projekt utifrån sparade medel.

Uppstart av lokal praktikutveckling med syfte att stödja mötet forskning och praktik En första ansökan ska behandlas idag

Uppdragsutbildningar som genomförts: MI, ASI, Ledarskap socialtjänstens chefer.

Nätverk/Konferenser enligt planering: Nätverket för verksamhetsutveckling, Jag & min familj, Nätverket för doktorander/licentiander inom SUD.

Sparat kapital årsskiftet 2023/2024: 8400tkr. Therese informerade att vi under dagens möte ska se hur vi använder pengarna på bästa sätt.

Ingela kommenterade att högskoleledningen är fundersamma till de medel SUD och PUD samlar på sig, statliga medel ska inte läggas på hög. Medlen ska dessutom in i en revision. Therese svarade att hon håller med och att detta tas upp på en punkt nedan.

Beslut: Verksamhetsberättelsen godkändes och lades till handlingarna.

7 Aktiviteter SUD år 2024

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD.

Therese redogjorde för aktiviteter inom SUD för år 2024. Aktivitetsplanen är skapad och antagen av SUD-rådet i december 2023. Arbetsutskottet har som uppdrag att följa upp planen. I aktivitetsplanen för året finns information om vilka uppdragsutbildningar som ges, konferenser och nätverk, projekt inom STFF och LPU, dialoger om förutsättningar att vidareutbilda sig, arbete med att ta fram ”brobyggartjänster”, hur SUD kommunicerar genom verksamhetsdialoger, internat, hemsida och nyhetsbrev. I Aktivitetsplanen finns även information om hur arbetet ska bedrivas med VFU-avtal, uppsatsförslag, samt det strategiska arbetet som rör avtalet med Region Dalarna, SUDs sparade medel, regional samverkan RSS, samt att utveckla nya arbetssätt för användning av kunskap/vetenskap i relation till de nya lagarna som kommer.

Det som kan tillkomma i Aktivitetsplanen gäller uppdragsutbildningar där vi till exempel ser över förutsättningarna för en kurs i socialrätt samt behovet av kompetensutveckling inom området förebyggande främjande arbete. Dialoger har förts angående om det finns olika behov i olika kommuner och huruvida det finns deltagare, samt om utbildningarna är relevanta.

Sparade medel kan t.ex. användas till nya doktorander och brobyggartjänster.

8 Lokal praktikutveckling – ansökan Falu kommun

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD.

Amanda informerade om den först inkomna ansökan till LPU som kommit från rådgivningsenheten Viva i Falu kommun. Viva ansöker om att samarbeta kring att utveckla en samtalsmetod för par där den ena parten nyligen tagit sig ur ett kemiskt beroende. Erfarenheter visar att relationer vanligtvis spricker i detta skede och det vill Viva hjälpa till att motverka. Viva har arbetat 20 år med parsamtal men behöver hjälp med en mer metodologisk utveckling av samtalen.

I ansökan framgår att en utmaning Viva vill ha stöd från högskolan i är att hitta en metod som samtidigt fokuserar på beroendet och de i parsamtal vanligtvis förekommande perspektiven kommunikation och relation. Viva önskar även stöd i att utveckla metoden till individer med spelberoende och att anpassa metoden till grupsamtal.

I sin ansökan knyter Viva an till följande av SUD's prioriterade områden: ”Relationen mellan socialtjänsten och medborgaren”, ”God och nära vård” samt ”Arbetsmetoder för ett förebyggande och främjande arbete”. Motiveringen lyder att Viva möter den beroende parten både under och efter fullföljd behandling, samt att föräldrars kommunikation påverkar barnen vilket kan förebygga framtida problem.

Amanda inbjöd till reflektioner och diskussion om ansökans angelägenhet för SUD. Närvarande representanter på dagens SUD-AU kommenterade att ansökan möter upp mot SUDs prioriterade områden och att frågan kan ha relevans för flera verksamheter i länet.

Förslag till beslut: Falu kommuns ansökan beviljas.

9 FoU-dagen 30 maj

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD

Amanda informerade om läget i planeringen av vårens FoU-marknad. Mot bakgrund av förra årets utvärdering och dialoger inom SUD satsar vi i år på mer tid för studentmöten samt fler utställare och presentatörer. För verksamheterna är kompetensförsörjningsfrågan viktig och FoU-dagen är en möjlighet att möta morgondagens medarbetare. Ett 100-tals studenter kommer närvara och det är obligatorisk närvaro för termin 4-studenter.

Hittills finns 8 anmälda utställare och 7 anmälda presentatörer.

Amanda informerade vidare att SUDs närvaro och medverkan på marknaden kommer att vara tydligare i år. Det kommer att hållas en välkomstceremoni i biblioteket på högskolan där FoU-dagen ramas in och sätts i ett sammanhang av SUD och programansvariga för socionomprogrammet och sjuksköterskeprogrammet. SUD kommer även att hålla i en presentation och ha ett stånd på ”marknadstorget” tillsammans med övriga utställare.

Amanda uppmanar deltagarna på dagens AU att sprida informationen vidare i kommunerna om att medverka på FoU-dagen och ytterligare påminnelseutskick kommer att göras framledes. Amanda meddelade även att vi i år tar hjälp av högskolans kommunikationsavdelning för att sprida information om FoU-dagen.

10 STFF- planering av 2024 års utlysning

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD

Therese påminde kort om de fyra nya projekt som beviljats:

1. Valfärdsteknik i praktiken (Magdalena Kania Lundholm. Medsökande: Jessica Wide tillsammans med Sätters kommun).
2. Bildterapi inom familjerådgivningen (Maria Fjellfeldt. Medsökande: Dalida Rokka, Fatumo Osman och Christina Blomdahl, tillsammans med Älvdalen, Mora, Orsa och Malung-Sälens kommun).
3. Behandlingsmetod för vuxna med missbruksproblematik i kommunal öppenvård (Camilla Udo. Medsökande: Sheila Jones, tillsammans med Älvdalen, Orsa, Malung-Sälens och Rättviks kommun).
4. Hur stärker vi förtroendet för socialtjänsten? (Ali Abdelzadeh. Medsökande: Erik Lundberg, tillsammans med Falun och Borlänge kommun).

Utlisning av forskningsmedel sker i mars 2024. Tanken är att man ska ha kontakt tidigt mellan forskare och verksamheter.

Therese informerade att i år bibehålls 2023 års höjning av projektmedel för att det var dåligt med sökande förra året. Maxbelopp att söka för forskare är 340 timmar/år. Detta är budgeterat i 2024 års budget.

En genomgång av Riktlinjer och Bedömningsmall har genomförts utifrån feedback från beredningsgruppen. Feedback har medfört att Bedömningsmallen och Ansökningsblanketten har synkats. Beslutsprocessen beskrivs tydligare i Riktlinjerna och i Bedömningsmallen. Ändringarna har förankrats hos Ingela.

Therese undrade om någon vill skicka med några synpunkter kring arbetet med fonden. Anna kommenterade att detta upplägg tycks ha fungerat bra. Therese tillade att man hittat förbättringspotential under tidens gång och att nya sätt att utveckla arbetet ständigt kommer pågå.

Ulrika informerade att hon hade förslag i frågan om överensställningen mellan frågorna i ansökningsblanketten och bedömningsmallen.

Tommy instämde i att man alltid kan behöva göra mindre justeringar framledes.

Ulrika frågade om någon mer vill tillföra något. Ingen hade något att tillägga.

11 Planering av fortsatt arbete i strategisk arbetsgrupp

Föredragande: Therese Nilsson, SUD; Ulrika Pellas, Region Dalarna

Therese informerade att vi behöver sätta en arbetsprocess för strategiskt viktiga frågor år 2024. Therese presenterade SUDs viktiga frågor och Ulrika presenterade Regionens.

År 2023

- Strategisk verksamhetsplan (3 år) med årlig aktivitetsplan
- Arbetsordning
- Namnbyte (Förslag finns, inväntar utredning om intern organisation HDA)
- Avtal Region Dalarna och Högskolan Dalarna inom det sociala välfärdsområdet och näraliggande hälso- och sjukvård.

Fokus våren 2024

- Avtal Region Dalarna och Högskolan Dalarna inom det sociala välfärdsområdet och näraliggande hälso- och sjukvård.

Ulrika informerade att avtalet är gammalt så det är rimligt med ett nytt avtal. I samband med det nya arbetet görs ett internt arbete med behovsinventeringen. Ulrika tog upp att hon arbetar för att få till en bättre representation. Ulrika uttryckte vidare att hon ser arbetet med det nya avtalet som något positivt. Diskussion har förts med bl.a. divisionschef och ledningschef m.fl. Ulrika och Therese arbetar med att ta fram beskrivningar av vad SUDs uppdrag är och hur SUD förhåller sig till andra samverkansorgan.

- SUDs sparade medel.
- Riktlinjer och arbete för rekrytering av LIC/Dok.

Therese redogjorde för hur vi arbetar vidare med dessa frågor. Ulrika arbetar vidare internt och det är där vi börjar fram till en första arbetsgruppträff, Ulrika på sitt håll och Therese på sitt. Innan nästa SUD-AU försöker vi få till ett arbetsgruppsmöte. Där kan även diskuteras hur vi kan gå vidare med de sparade medlen. Åtterrapporering sker till SUD-AU i april. Därefter ytterligare ett möte i maj innan SUD-rådet. Tidsplanen är beroende av hur långt arbetet kommit.

Ingela kommenterade att vi pratat om doktorander och licentiander i ett års tid och tillade att det är viktigt att kommunerna pratar om vad de har för behov, identifierar behov/områden de behöver kunskap inom och beskriver det så att den strategiska gruppen kan arbeta vidare för att kunna rekrytera doktorander, SUD har råd med det. Therese kommenterade att detta även är väsentligt för regionen. Steg 1 är att titta på hur vi ska jobba med detta. Nuvarande kommundoktorander m.fl. har varit med och gett synpunkter.

-Deltagare i Arbetsgruppen.

Therese visade de tidigare och föreslagna deltagare i Arbetsgruppen. Ingela får ta platsen för proprefekt tills någon annan tillsätts på denna post.

Ulrika frågade om vi behöver ta något beslut angående någon av punkterna. Therese svarade att vi kan arbeta vidare om ingen motsätter sig.

12 Uppdragsutbildningar våren och hösten 2024

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD

Amanda informerade om pågående och kommande uppdragsutbildningar:

Våren 2024

- Ledarskap 1 *Ny som ledare 7,5 hp* (Framflyttade från HT-2023). 15 deltagare var av 4 från SUD: 2 från Avesta och 2 från Rättvik.

- Ledarskap 4 *Kommunal styrning och implementering 7,5 hp*. Första gången denna kurs ges. 20 deltagare (efter två sena avhopp): 11 från Ludvika, 2 vardera från Säter, Orsa, Älvdalen och Gagnef. 1 deltagare från Mora.

- *Motiverande samtal*. 16 deltagare: 10 från Falun, 4 från Malung-Sälen, 1 vardera från Borlänge och Leksand.

Samtliga kurser flyter på bra och har aktiva engagerade deltagare, enligt kursledarna Bengt och Ulf.

Hösten 2024

- Ledarskap 1 *Ledarskap för effektivt samarbete 7,5 hp + Ny som ledare 7,5 hp*

- *Samsjuklighet - skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa 7,5 hp*

- *Motiverande samtal*

- *ASI*

Amanda informerade att läget för kursen i Samsjuklighet är att kursplanen fått några kompletteringar från BKU-gruppen och att den ska upp i BKU igen nu på torsdag. Så fort den godkänts kan kursen göras sökbar som uppdragsutbildning, samt som valfri kurs på socionomprogrammet där sökfönstret är 15 mars till 15 april.

Uppdragsutbildningskurser söks via digitala formulär på SUDs hemsida, vilka kommer att läggas ut nu under mars-april.

Amanda informerade avslutningsvis att utveckling av uppdragsutbildning för år 2025 diskuteras: Förutsättningarna för att skapa en kurs i Socialrätt undersöks. Behovet finns i verksamheterna med tanke på den nya socialtjänstlagen som väntas träda i kraft i juli år 2025.

13 Verksamhetsdialoger 2024

Föredragande: Therese Nilsson

Therese informerade om att SUDs Verksamhetsdialoger i kommunerna har genomförts årligen 2021, 2022 och 2023. År 2024 planeras verksamhetsdialoger tillsammans med RSS och kommer därmed ske tidigast hösten 2024. Det är rörelse och förändringar på RSS och vi väntar därför in för att kunna göra detta gemensamt, till skillnad från tidsplanen i Aktivitetsplanen.

Verksamhetsdialoger Region Dalarna. Therese poängterar till Ulrika att finns intresse i regionen att träffa medarbetare och chefer så gör vi på SUD gärna det.

Ulrika efterfrågade kommentarer. Ingen har något att tillägga.

14 Övriga frågor

Ulrika undrade om någon har en övrig fråga. Therese svarade att vi behöver komma överens om nästa mötestid. SUD-AU den 19 april krockar med Marcus Falk Johanssons disputation, vilken flera av oss kommer att närvara vid. Ett nytt tidsförslag för nästa SUD-AU är kl 14-16 den 19 april. Amanda uppdaterar inbjudan i Outlook enligt detta förslag.

15 Mötets avslutande

Nästa möte är SUD-AU 2024-04-19. Ulrika tackade alla deltagare och avslutade mötet.

Vid protokollet

Justeras

Amanda Frank

Therese Nilsson

Sändlista:

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Inga-Lill Frank (Säters kommun)
Ingela Wiklund (HDA, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna)
Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Tommy Berglund (Borlänge kommun)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)